
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

2021 года №

О проведении анкетирования 
обучающихся по образовательным программам высшего 
образования по вопросам качества условий 
осуществления образовательной деятельности

В целях реализации Плана проведения процедур в рамках оценки качества высшего 
образования Академии, утвержденного приказом от 25 марта 2021 г. № 02-235, а также в 
соответствии с Положением об анкетировании работников РАНХиГС и обучающихся по 
образовательным программам высшего и дополнительного профессионального 
образования по вопросам качества условий осуществления образовательной деятельности, 
утвержденным приказом Академии от 29 марта 2021 г. № 02-262

приказываю:
1. Провести анкетирование обучающихся по образовательным программам 

высшего образования в рамках направления 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление» (очная форма обучения) по вопросам качества условий осуществления 
образовательной деятельности (далее - анкетирование) в срок до 28 февраля 2022 г.

2. Участниками анкетирования считать структурные подразделения Академии, 
перечисленные в приложении 1 к данному приказу (далее - структурные подразделения 
Академии).

3. Руководителям структурных подразделений Академии в срок до 20 декабря
2021 г. направить в Управление образовательной политики на адрес электронной почты 
goleva-ev@ranepa.ru информацию (в виде скан-копии) об ответственных за проведение 
процедуры лицах в соответствии с приложением 2.

4. Управлению образовательной политики (И.П. Майорова) совместно со 
структурными подразделениями сформировать Планы-графики анкетирования 
обучающихся по программам высшего образования на 2021-2022 уч.г. в срок до 21 января
2022 г.

5. Управлению образовательной политики:
сформировать электронную форму анкет для проведения анкетирования и 

направить в структурные подразделения в срок до 21 января 2022 г.;

mailto:goleva-ev@ranepa.ru


по окончании анкетирования сформировать отчет о проведении процедуры в
срок до 1 марта 2022 г.

6. Канцелярии Академии (Е.А. Никитин) довести настоящий приказ до сведения 
Департамента региональной политики (А.З. Арсенян).

7. Департаменту региональной политики (А.З. Арсенян) довести настоящий приказ 
до сведения директоров структурных подразделений Академии, участвующих в 
анкетировании.

Проректор М.Н. Назаров



Приложение 1

Перечень структурных подразделений Академии, участвующих анкетировании

1. Алтайский филиал
2. Астраханский филиал
3. Балаковский филиал
4. Брянский филиал
5. Владимирский филиал
6. Волгоградский институт управления - филиал
7. Вологодский филиал
8. Воронежский филиал
9. Выборгский филиал
10. Дальневосточный институт управления - филиал
11. Дзержинский филиал
12. Западный филиал
13. Ивановский филиал
14. Калужский филиал
15. Карельский филиал
16. Кировский филиал
17. Курганский филиал
18. Липецкий филиал
19. Московский областной филиал
20. Нижегородский институт управления - филиал
21. Новгородский филиал
22. Оренбургский филиал
23. Пермский филиал
24. Поволжский институт управления имени П.А.Столыпина - филиал
25. Северо-Западный институт управления - филиал
26. Северо-Кавказский институт - филиал
27. Сибирский институт управления - филиал
28. Смоленский филиал
29. Среднерусский институт управления - филиал
30. Ставропольский филиал
31. Тамбовский филиал
32. Тверской филиал
33. Тульский филиал
34. Ульяновский филиал
35. Уральский институт управления
36. Чебоксарский филиал
37. Челябинский филиал
38. Южно-Российский институт управления - филиал



Приложение 2

Информация о лицах, ответственных за проведение анкетирования в

(наименование структурного подразделения)

*Необходимо указать действующий номер телефона, позволяющий напрямую связаться с 
сотрудником

Фамилия, имя, 
отчество 

ответственного 
лица

Должность Контактные данные

Номер телефона* Адрес эл. почты

_________________ /Ф.И.О. руководителя структурного подразделения/


